731, date 29/07/2022 paragrafi III.6.4.2 i KPP-se, drejtues teknik tek objekti qe 

prokurohet: “Rikonstruksion i Shkollës së Mesme Profesionale "Enver Qiraxhi" Pogradec” 

me nr reference: REF-30787-11-25-2024 do te jete e lartpermendura, Znj.Gentiana Moska.  

b). Vlera fituese e këtij objekti është 44,111,585.2 [dyzet e kater milion e njeqind e 

njembedhjete mije e peseqind e tetedhjete e pese pike dy]  

2. Në objektin “Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale “Arben Broci” Shkodër me 

REF-31115-11-26-2024 me vlerë objekti 167,518,221.60 lekë pa TVSH  

a). OE ka deklaruar Drejtues Teknik znj. Gentiana Mosko me arsyetimin: “E cila figuron e

[...]

731, date 29/07/2022 paragrafi III.6.4.2 i KPP-se, drejtues teknike tek objekti qe 

prokurohet: “Rikonstruksion i Shkollës së Mesme Profesionale "Enver Qiraxhi" Pogradec” 

me nr reference: REF-30787-11- 25-2024 do te jete e lartpermendura, Znj.Gentiana Moska.  

b). Vlera fituese e këtij objekti është 139,598,518 [njëqind e tridhjetë e nëntë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë] lekë pa tvsh.  

3. Për të dy objektet e mësipërmë kontrata është nënshkruar përkatësisht në datat:  

• “Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale “Enver Qiraxhi” Pogradec, me REF-

30787-11-25-2024 më datë 12.02.2025, • “Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale

[...]

731, date 29/07/2022 paragrafi III.6.4.2 i KPP-se, drejtues teknik tek objekti qe 

prokurohet: “Rikonstruksion i Shkollës së Mesme Profesionale "Enver Qiraxhi" Pogradec” 

me nr reference: REF-30787-11-25-2024 do te jete e lartpermendura, Znj.Gentiana Moska.  

b). Vlera fituese e këtij objekti është 44,111,585.2 [dyzet e kater milion e njeqind e 

njembedhjete mije e peseqind e tetedhjete e pese pike dy]  

2. Në objektin “Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale “Arben Broci” Shkodër me 

REF-31115-11-26-2024 me vlerë objekti 167,518,221.60 lekë pa TVSH  

a). OE ka deklaruar Drejtues Teknik znj. Gentiana Mosko me arsyetimin: “E cila figuron e

[...]

731, date 29/07/2022 paragrafi III.6.4.2 i KPP-se, drejtues teknike tek objekti qe 

prokurohet: “Rikonstruksion i Shkollës së Mesme Profesionale "Enver Qiraxhi" Pogradec” 

me nr reference: REF-30787-11- 25-2024 do te jete e lartpermendura, Znj.Gentiana Moska.  

b). Vlera fituese e këtij objekti është 139,598,518 [njëqind e tridhjetë e nëntë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë] lekë pa tvsh.  

3. Për të dy objektet e mësipërmë kontrata është nënshkruar përkatësisht në datat:  

• “Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale “Enver Qiraxhi” Pogradec, me REF-

30787-11-25-2024 më datë 12.02.2025, • “Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale

[...]

“Nga ana e shoqërise “Nika” shpk dhe Investitorit, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe 

Inovacionit është lidhur kontrata me objekt: “Rikonstruksion i Shkollës së Mesme 

Profesionale “Arben Broci” Shkodër” me numër reference: REF-31115-11-26-2024, me 

vlerë objekti: 167,518,221.60 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e njëzet e një pikë gjashtë) leke me TVSH. 

Në lidhje me këtë kontratë, drejtues teknik objekti (përgjegjes Teknik Kantieri) është caktuar 

Znj. Gentiana Mosko, por nga ana e shoqërisë “Nika” shpk, për shkaqe objektive kemi 

ndryshuar Drejtuesin Teknik, duke caktuar z.